
Р Е Ш Е Н И Е 

Совет депутатов 
муниципального образования 

«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 
«Балезино ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш 

О внесении изменений в положение о муниципальном контроле в сфере благоустрой-
ства на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 

район Удмуртской Республики» утвержденное решением Совета депутатов муници-
пального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Респуб-

лики» от 15.12.2022 года за № 14-198 

"10" августа 2023 года 

Руководствуясь Федеральным законом от -06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет 
депутатов муниципального образования "Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики", РЕШАЕТ: 

1. В положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» утвержденное решением Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» от 15.12.2022 года за № 14-198, внести следующие 
изменения: 

1.1.п. 1.8. исключить; 

1.2.дополнить Приложением 3 следующего содержания: 

ПЕРЕЧЕНЬ. 
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муници-
пального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образова-

ния «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» 

1. Выявление посредством обращений граждан на официальный сайт муници-
пального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Рес-



публики» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» сведений о наруше-
нии правил благоустройства на территории муниципального образования «Муници-
пальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», утвержденных решением 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» от 28.10.2022г. за № 13-184, в части обустройства и 
содержания детских, игровых и спортивных площадок. 

2. Увеличение более чем на 20% от среднего количества обращений граждан за 
месяц по отношению к аналогичному периоду прошлого месяца по вопросам чистоты, 
порядка и благоустройства на территории муниципального образования «Муници-
пальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» содержащихся в Россий-
ской системе «Инцидент Менеджмент». 

3. Увеличение более чем на 30 % от среднего количества обращений граждан за 
неделю по отношению к аналогичному периоду прошлой недели по вопросу требова-
ния к организации и содержа нию пешеходных коммуникаций, в том числе тротуа-
ров, аллей, дорожек, тропинок на территории муниципального образования «Муници-
пальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», поступивших на офици-
альный сайт Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-коммуникационной сети 
Интернет на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики». 

С.К. Булдаков 

нос. Балезино 
10.08.2023 год 
№ 20-294 


